
1|2

Naše čj.: SML/2024/0790/MJP
Naše sp. zn.: *MUSPX02UO36N*

Darovací smlouva,
jejímž předmětem je poskytnutí peněžního daru jako pomoci při odstraňování následků povodní

září 2024

Dárce: Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461, DIC: CZ00303461
číslo účtu:
název banky: Česká spořitelna, a.s.
zastoupené: Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1.místostarostka
ID datové schránky: 8bqb4gk

a

Obdarovaný : Obec Loučná nad Desnou
se sídlem: Loučná nad Desnou 57, 788 11 Loučná nad Desnou
IČO: 00302953, DIČ: CZ00302953
číslo účtu:
název banky: Komerční banka, a.s.
zastoupené: Petrou Harazímovou, starostka
ID datové schránky: jptasa6

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník" nebo „OZ") tuto darovací smlouvu (dále
jen „smlouva"):

Preambule
V reakci na povodně, které v září 2024 mimořádně zasáhly některé obce a některá území České
republiky, a vedeno snahou přispět na pomoc a nápravu povodněmi způsobených škod a k
zajištění dalších nezbytných opatření vyvolaných povodněmi rozhodlo město Šumperk o darování
peněžní částky jako projevu solidarity vůči povodněmi zasažené obci Loučná nad Desnou, jak je
dále upraveno v této smlouvě.

I. Předmět smlouvy
1. Dárce daruje obdarovanému peněžní prostředky ve výši 1.000.000, - Kč (slovy: jedenmilion
korun českých, dále jen „dar"), a to za účelem pomoci při odstraňování následků povodní září
2024, jak je uvedeno v preambuli této smlouvy.
2. Dárce poukáže uvedené darované peněžní prostředky na výše uvedený účet obdarovaného bez
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Obdarovaný před podpisem smlouvy dárci potvrdil,
že je majitelem uvedeného účtu.

II. Použití daru
1. Obdarovaný dar přijímá za účelem vymezeným v preambuli a v článku I. této smlouvy.
2. Obdarovaný se zavazuje při použití daru postupovat v souladu s veškerými relevantními
obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy.



2|2 

III. Další ujednání 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
2. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení podmínek 
stanovených nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv 
omezení uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru uveřejní dárce. Smluvní strany 
dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení dalších podmínek.  
3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem po vzájemné dohodě souhlasí tak, 
aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  
4. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána 
pomocí uznávaného elektronického podpisu. Smluvní strany se dohodly, že v případě volby 
elektronického podpisu bude obdarovaným podepsaná smlouva zaslána do datové schránky 
dárce uvedené v záhlaví této smlouvy. 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Šumperka dne 
09.12.2024 pod číslem usnesení 458/24. 
 
 
V Šumperku dne: dle elektronického podpisu 
 
 
…………………………………………….     ………………………………………… 
Město Šumperk       Obec Loučná nad Desnou 
Mgr. Bc. Eva Kostecká       Petra Harazímová 
 
 


